Aus dem Suppentopf

Echte Rindersuppe wahlweise mit
Frittaten, Nudel,

Griefinockerl
Leberknddel
Knoblauchsuppe
Gulaschsuppe mit Gebdck
Schnitzelvariationen

2,50

3,20
3,70

von Di bis Frvon 11 bis 13 Uhr Schnitzel mit Pommes um 5,90

Naturschnitzel mit Reis Kartoffel

Schnitzel vom Schwein mit Kartoffel und Salat

Putenschnitzel gebacken mit Reis und Salat

Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes und Salat

Cordon Bleu von der Pute mit Kartoffel und Salat

Kallhamer Schnitzel geb. mit Petersilienkartoffel
gefillt mit Speck und Champignon

Dreildnder Schnitzelteller mit Pommes und Salat
(Wiener, Pariser, Schweizer Schnitzel)

7,50

8,10

8,60

9,80

10,30

10,90

11,90



bt

Vom Grill

Jdgerpfand! Schweinsmedaillons mit Schwammerlsauce und Réstiecken

Grillteller mit Gemise, Pommes, Krduterbutter und Grillsauce

Grillschopf mit feurigem Letscho und Bratkartoffel
Zigeuner Laibchen mit Bratkartoffel

Zusdtzlich:
Preiselbeere

Sauce Tatare

Fischgerichte

8N

Seelachsfilet gebacken mit Salzkartoffeln und Salat
Pangasiusfilet in WeifSweinsauce mit Rdstiecken und Blattsalat

Zander vom Grill mit Knoblauchbutter, Gemiise und Kartoffel

Vegetarische Gerichte
Gemiiseschnitzel mit Kartoffel, Salatgarnitur und Sauce Tatare
Kaselaibchen mit Salatgarnitur und Schnittlauchsauce und Kartoffel

Gebackener Emmentaler mit Kartoffeln, Preiselbeere und Salatgarnitur

11,90

11,50

9,50

6,90

0,50
0,50

8,90

9,70

11,70

7,50

7,50

6,50



Salate
Kdrntner Salatteller mit gefiiliten Rostitaschen garniert
Salatteller mit gebackenen Putenstreifen
oder gegrillten Putenstreifen
Fitnessteller, Salat der Saison angepasst,
reichlich garniert mit Schinken, Kédse und Ei

Gemischter Salat

Auf Wunsch auch zu jedem Salat steirisches Kerndl

Hausmannskost

Backhend! mit Petersilienkartoffel

Blunzengrést! mit Sauerkraut im Pfand| serviert

Rindsgulasch mit Spatzle

Krenfleisch mit Wurzelgemiise und Salzkartoffel

Imbisse und Snacks

Frankfurter oder Debreziner mit Senf, Kren und Semmel
Wiirstl in Saft

Schinken Kdse Toast
Schinken — Kéiserdllchen mit Pommes

Cevapcici mit Pommes und Zwiebelringen
Berner Wiirstel mit Pommes und Garnitur

&

6,90

6,90

6,90
2,50

0,50

8,90

7,50

6,50

6,80

3,00
4,00

2,90
6,90

6,90
6,00



Fiir unsere kleinen Géste (mit kleiner Uberraschung)

Kinderwiener mit Pommes 5,90
5 Stk. Hiihnernuggets mit Pommes und Ketchup 4,90
Fischstdbchen mit Kartoffel 4,90
Pommes 2,50

Zur Jausn
Speckbrot fein garniert 3,20
Essigwurst mit Semmel 4,20
Schinken- oder Kdsestangerl 2,20
Dessert
Mohr im Hemd mit Schokosauce und Schlagobers 3,80
Warmer Apfelstrudel mit Schlagobers 3,60
Warmer Topfenstrudel mit Vanillesauce 3,80
Eispalatschinken mit Schokosauce und Schlagobers 4,50

2 Stk Palatschinken gefiillt mir Marillen- oder Preiselbeermarmelade 4,00



UNSERE GETRANKE

Biergetrdnke
Stieglbier 0,5/
Stiegll Bier 0,3I 2,60
Paracelsius Zwickl 0,51 3,00
Paracelsius Zwick! 0,3/ 2,60
Ritterbrdu Bier 0,51 3,00
Ritterbrdu Bier 0,31 2,60
Radler 0,5/ 3,00
Radler 0,31 2,60
Franziskaner Weizen 0,5/ 3,00
Y
Weine w
Sommerspritzer 0,51 S 3,00
Sommerspritzer 0,25/ 2,00
Gespritzter weiff oder rot 2,20
Cola rot oder weif 2,60
1/8 Wein weif3 oder rot 2,00
Aperol Spritzer 2,80

Unsere speziellen Weine und Flaschenweine entnehmen Sie bitte aus unserer
kleinen Weinkarte!
Schnédpse und Bargetrinke

Marille, Williams oder Nussgeist 2,00
Rofsbacher oder Jagermeister 2,00
Bargetrdinke 3,50

Cﬂl'lﬂ Rum H,GD



Alkoholfreie Getrédnke

Limo 0,31

Cola, Cola light, Almdudler, Eistee, Cappy, Apfelsaft... 2,30
Limo Leitung 0,3/ 2,20
Limo 0,51 3,70
Limo gespritzt 0,5/ 3,00
Red Bull 2,90
Pago 0,21 2,30
Pago gespritzt 0,3/ 2,30
Pago gespritzt 0,51 3,00
Mineral mit oder ohne Kohlensdure 2,00
Mineral Zitrone 2,20
Rémerquelle Emotion 2,20
Soda 0,51 2,30
Soda Zitrone 0,5/ 2,50

Warme Getrédnke '

Verldngerter 2,20
Grofier Brauner 2,70
Cappuccino mit Milchschaum 2,50
Cafe Latte 3,00
Heifse Schokolade mit Schlagobers 3,00
Tee mit Zitrone 2,20
Tee mit Rum 3,20

Glihwein 0,251 3,20



