#### Aus dem Suppentopf

## Echte Rindersuppe wahlweise mit



Frittaten, Nudel, Grießnockerl Leberknödel

2,50

3,20

3,70

Knoblauchsuppe		
Gulaschsuppe mit Gebäck		

#### Schnitzelvariationen

## von Di bis Fr von 11 bis 13 Uhr Schnitzel mit Pommes um 5,90

Naturschnitzel mit Reis Kartoffel	7,50
Schnitzel vom Schwein mit Kartoffel und Salat	8,10
Putenschnitzel gebacken mit Reis und Salat	8,60
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes und Salat	9,80
Cordon Bleu von der Pute mit Kartoffel und Salat	10,30
Kallhamer Schnitzel geb. mit Petersilienkartoffel	
gefüllt mit Speck und Champignon	10,90
Dreiländer Schnitzelteller mit Pommes und Salat	
(Wiener, Pariser, Schweizer Schnitzel)	11,90



Jägerpfandl Schweinsmedaillons mit Schwammerlsauce und Röstiecken	11,90
Grillteller mit Gemüse, Pommes, Kräuterbutter und Grillsauce	11,50
Grillschopf mit feurigem Letscho und Bratkartoffel	9,50
Zigeuner Laibchen mit Bratkartoffel	6,90
Zusätzlich:	
Preiselbeere	0,50
Sauce Tatare	0,50

## Fischgerichte



Seelachsfilet gebacken mit Salzkartoffeln und Salat	8,90
Pangasiusfilet in Weißweinsauce mit Röstiecken und Blattsalat	9,70
Zander vom Grill mit Knoblauchbutter, Gemüse und Kartoffel	11,70

## Vegetarische Gerichte

Gemüseschnitzel mit Kartoffel, Salatgarnitur und Sauce Tatare	
Käselaibchen mit Salatgarnitur und Schnittlauchsauce und Kartoffel	7,50
Gebackener Emmentaler mit Kartoffeln, Preiselbeere und Salatgarnitur	6,50

#### Salate

Kärntner Salatteller mit gefüllten Röstitaschen garniert	6,90
Salatteller mit gebackenen Putenstreifen	
oder gegrillten Putenstreifen	6,90
Fitnessteller, Salat der Saison angepasst,	
reichlich garniert mit Schinken, Käse und Ei	6,90
Gemischter Salat	2,50
Auf Wunsch auch zu jedem Salat steirisches Kernöl	0,50
Hausmannskost	
Backhendl mit Petersilienkartoffel	8,90
Blunzengröstl mit Sauerkraut im Pfandl serviert	7,50
Rindsgulasch mit Spätzle	6,50
Krenfleisch mit Wurzelgemüse und Salzkartoffel	6,80
Imbisse und Snacks	
Frankfurter oder Debreziner mit Senf, Kren und Semmel	3,00
Würstl in Saft	4,00
Schinken Käse Toast	2,90
Schinken – Käseröllchen mit Pommes	6,90
Cevapcici mit Pommes und Zwiebelringen	6,90
Berner Würstel mit Pommes und Garnitur	6,00

## Für unsere kleinen Gäste (mit kleiner Überraschung)

Pommes	2,50
Fischstäbchen mit Kartoffel	4,90
5 Stk. Hühnernuggets mit Pommes und Ketchup	4,90
Kinderwiener mit Pommes	5,90



Speckbrot fein garniert

### Zur Jausn

3,20

Essigwurst mit Semmel	4,20
Schinken- oder Käsestangerl	2,20
Dessert	
Mohr im Hemd mit Schokosauce und Schlagobers	3,80
Warmer Apfelstrudel mit Schlagobers	3,60
Warmer Topfenstrudel mit Vanillesauce	3,80
Eispalatschinken mit Schokosauce und Schlagobers	4,50
2 Stk Palatschinken gefüllt mir Marillen- oder Preiselbeermarmelade	4,00

## UNSERE GETRÄNKE

Biergetränk	e
Stieglbier 0,51	3,00
Stiegll Bier 0,31	2,60
Paracelsius Zwickl 0,51	3,00
Paracelsius Zwickl 0,31	2,60
Ritterbräu Bier 0,51	3,00
Ritterbräu Bier 0,31	2,60
Radler 0,51	3,00
Radler 0,31	2,60
Franziskaner Weizen 0,51	3,00
Wein	
Sommerspritzer 0,51	3,00
Sommerspritzer 0,251	2,00
Gespritzter weiß oder rot	2,20
Cola rot oder weiß	2,60
1/8 Wein weiß oder rot	2,00
Aperol Spritzer	2,80
Unsere speziellen Weine und Flaschenwei kleinen Weinkarte!	ne entnehmen Sie bitte aus unserer

# Schnäpse und Bargetränke

Marille, Williams oder Nussgeist	2,00
Roßbacher oder Jägermeister	2,00
Bargetränke	3,50
Cola Rum	3,00

## Alkoholfreie Getränke

Limo 0,31	
Cola, Cola light, Almdudler, Eistee, Cappy, Apfelsaft	2,30
Limo Leitung 0,31	2,20
Limo 0,51	3,70
Limo gespritzt 0,51	3,00
Red Bull	2,90
Pago 0,21	2,30
Pago gespritzt 0,31	2,30
Pago gespritzt 0,51	3,00
Mineral mit oder ohne Kohlensäure	2,00
Mineral Zitrone	2,20
Römerquelle Emotion	2,20
Soda 0,51	2,30
Soda Zitrone 0,51	2,50
Warme Getränke	
Verlängerter	2,20
Großer Brauner	2,70
Cappuccino mit Milchschaum	2,50
Cafe Latte	3,00
Heiße Schokolade mit Schlagobers	3,00
Tee mit Zitrone	2,20
Tee mit Rum	3,20
Glühwein 0,251	3,20
Approximate and the Total	3,20